PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz – SP.
Tel./Fax (15) 3261-9000 – Site: http://www.portofeliz.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 004/2023

1

Edital de Convocação para a 3ª Fase
Curso de Formação de Guarda Civil Municipal

O Prefeito do Município de Porto Feliz, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em continuidade aos trabalhos

do Concurso Público 004/2023, considerando a homologação da 2ª Fase do certame e em conformidade com o Edital de

Abertura, para a realização da 3ª Fase, de caráter classificatório e eliminatório, nos termos estabelecidos no item 15 do Edital

de Abertura, resolve:

1. CONVOCAR, com base no item 15.6 do Edital de Abertura das Inscrições, os candidatos classificados na 2ª Fase, e

relacionados no Anexo I deste edital para a realização da 3ª Fase do concurso, correspondente ao Curso Específico

de Formação, conforme estabelecido neste edital.

2. Os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 08/05/2024, das 9:00h às 12:00h, no Paço Municipal, na

Diretoria de Recursos Humanos, sito a Rua Ademar de Barros, 340, Centro, CEP 18540-073, na cidade de Porto

Feliz/SP, munidos de cópias simples dos documentos relacionados abaixo, a fim de procederem a entrega dos

documentos e serem instruídos sobre o processo admissional e do Curso de Formação de Guarda Municipal.

Item Documento

01 Certidão de Nascimento e/ou Casamento e CPF do Cônjuge

02 Carteira Profissional (onde houver marcação) – Folhas da Foto, Cadastro, Registros e Pis Pasep.

03 CPF (Cadastro de Pessoa Física)

04 RG (Registro Geral)

05 Certificado de Reservista

06 Título de Eleitor

07 Comprovante da última eleição

08 Carteira de Habilitação (CNH) A e B ou superior.

09 Atestado de Antecedentes Criminais

10 Comprovante de Residência

11 Comprovante Escolaridade – Ensino Médio e/ ou Grau Superior se houver (Histórico, Diploma e/ou documento que
comprove conclusão) 12 Certidão de Nascimento, CPF, Carteira de Vacinação e Comprovante da Escola em que estuda dos filhos até 21 anos.

13 Declaração completa de Imposto de Renda ou declaração de isento, contendo bens, se possuir.

14 01 foto 3x4 (recente e sem rasura).

15 Comprovante de Conta Corrente/Salário Banco SANTANDER

16 Certidão de Tempo de Contribuição do INSS, solicitar por meio do canal digital meuinss (apresentar certidão no prazo
de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega deste).

3. O candidato que não comparecer a entrega de documentação, seja qual for o motivo alegado, bem como se

apresentar fora de local, data e/ou do horário estabelecidos neste edital, ou não apresentar integralmente a

documentação comprobatória requisitada, ou ainda apresentá-la contendo fraude ou falsidade de qualquer

espécie, será desclassificado do concurso público, sem prejuízo das responsabilizações civil, penal e

administrativa que couberem.

4. Aplica-se, no que couber, o disposto no Edital de Abertura do Concurso Público 004/2023.

5. Publicar o presente Edital de Convocação, nos sites www.publiconsult.com.br e www.portofeliz.sp.gov.br e no

Jornal Oficial do Município de Porto Feliz (https://www.gazetasp.com.br/).

Porto Feliz/SP, 04 de Maio de 2024.

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

http://www.publiconsult.com.br/
http://www.portofeliz.sp.gov.br/
https://www.gazetasp.com.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz – SP.
Tel./Fax (15) 3261-9000 – Site: http://www.portofeliz.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 004/2023

2

Anexo I – Relação Geral de Candidatos Convocados para a 3ª Fase
Curso de Formação de Guarda Civil Municipal

Inscrição Nome Classificação

200737100 GUSTAVO HENRIQUE GODOY 01

200721029 GABRIEL ALVES DE SOUZA 02

200719302 TIAGO DE ALMEIDA NEVES 03

200736223 ROBSON SOUZA SANTOS 04

200724692 GERONIMO LUIZ DALLA VECCHIA 05

200719062 FRANCISCO CARLOS NAVARRO SICILIANO 06

200719047 ADRIANO MOTA DOS SANTOS 07

200736499 ERASMO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS 08

200719030 DEIVSSON FRANCISCO NASCIMENTO 09

200719065 GUILHERME CARVALHO DOS SANTOS SILVA 10

200737146 ZAQUEU JORGE ARCURI 11

200723369 WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 12

200725625 LUCIANO NASCIMENTO DA SILVA 13

200737018 CHRISTOPHER MORAES 14

200724259 JOSE CARLOS MARQUES FILHO 15

200719082 LUCAS AUGUSTO RODRIGUES 16

200725462 VINICIUS BARBOSA DA SILVA 17

210724680 MARCIO HIPOLITO DOS SANTOS1  18

200719803 JOSE RODOLFO CASTILHO RODRIGUES 19

200720162 GERSON PEIXOTO DA SILVA 20

1 Atendimento Processo Judicial 1001042-75.2024.8.26.0471